lé· l ,e l �ê eL .� ..ë.>-.:::: :;~ '.t:s ëc: , rés à ~roit et osterés de forche. Et
ar,:2:rc \ c~c . :: :.::Es à teni f; ;_;i;remE:nt sur les saintes euuangiles

qui chy soEL 1.:?1 _,:~~e._ ~- ��
Et en __ ::,,.::: "::r ert sur ks sa'nles euuangilles, il doibt
rosle t...: J,_, o '-é'.!.'. Ei: ie 1.L.bt mettre sur le livre.

Che If::c, .: ...,_ .. ,---=~ r.c/bt b8.i:oitr le corps saii t. Et est de
cousl 1e · "" .~(; q:..e _ .r . , y ia E:ndr0it soit offerB et mis sur ledit
ung d 'ap

CERCLE ARCH{OLOGIQ'CE m: O.. "TOX DE SOIGNIES 47

princesses du pays vous tenrés et garderés et ferés tenir et g'J.rder pa 1

vos subgés, officyers et sergans bien et entièrement, sans de riens
aller alcnconlrc en tout ne en parl"e. Item Yous iures que vous garderés
ledit église de Souguies en ses franchises et libtrléo:, Jps pers()nnes
d'icelle et les lwbit:rnls de e terre de Sougnies et leur biens lêulment
et cnliremcnl, c-l les tenrés i droit et. o~teré~ cie îorche, et en olel

manière vous le iurés à tenir entièrement sur les saintes euuan- gilles
qui chi sont en présent. ,,

G.

est ly serment que fait unq aillieus de Hayau a. église monsigneur
saint Vinchien de Sougnies, à se premier réception.

� Chiers sires, vous iuriés chi e .droit, comme 00\lli<?n dt> Ha_vnau, sur
c jointe monseigneur saint Vinchien, que les chartes et privièges
fettcs de nos très redoui,lé seigne r et, princes et _Jar yceuL j· rées et
pareillement _par vos prédiceseurs bailleus de : ayn'Jau, vous tenrés et
_garderés, et ïcrés tenir et garder par vos subg~,, oflicyer;:; sergans
biens et entircment, rnns de riens aller alencontre e!:..I ~out ne en arîes
" Item vous · jurés que vous garderés l'église è.e Soug!iiPs, les per­

sonnes d'icelle, les habitants de la terre de bougies et leur biens leal­
ment et enlirement, et les tenrés à liroi, e i, o.sl�3 és cie 101·chP, et en
tel manière vous le jurés à tenir entirellle.::t sur es saints euangilles
qui chi sont présent. ,,
Et otel serment fait en substance le provosr de .\1or1s er l'advoé de

Sougnies.

D.

Si quis intra frakisiam _i;:tius vilie feceri" bur1!l2.m ,el effusionem san�

guinis · vel aliqu,id latrocinium, unde lex exieri', ~ e:- d:em a: tis vel
Ascentionis, vel beati Yinèentii in med:o julii, vel pê=T ~:;111 De ic tionis.
· de parte iusticie habet ad,ocatus tercia .1 partem, et erliuoabbaster­
ciam et reliqua ecclesia, et notandum quod in a:!:;: dié:' us non perci­
piat abhas in frankisia. In nocte as em.ionis e: :".l fe~to · eaii y·n entï
in medio iulii, debet esse a ·voc2".us e~ ebet ei n
herba et hordeo ad opus equi sui, et forèstar:..i ii
pse iiebet observare fesra. ln tribus fes'is _,.xe~:.:!:s
antum, habet abbas in frankisia ter 'ia� : ar::::G.:! ::1 '-=::t :1eo
frankisiam in omnibus diebus uam eomes
dedit ecclesie, que est apul .l:i ruès, e" 2:e :.:2-:i,i:.:'.:l. èe tlJ.b:-:. 1, s.
Tria sunt placita generalia ver annu: ai ;es:un eati Re!gii et ad

Natale et ad Pascha, in quibus de en: fs;.e- :'21 si: ·s et . voca'us­
Prepositus debet habere ii s. er adveatus etecelesia ebetersolvere.

E.

Universis presentes lit'eras 'sueurs u ra.nus
raeensis epyseepus saluten in omxnao sen.pitraan,
vestru quod nos de volantate et sssns ;lzsriss.n

ei grati Came­
Noverit universias
�rnlisr·,, :.. Flan-
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drie et Hanonie comitissc, a-1 <·uius collalionom prrhonclL- Srmogicnsis
ecclesie, nostre Cameracensis dyocesis, pro maiori parte spetare di
noscunlur, necnon ud preces nl inslirnl1am JH'"f>os1l1, dccam_ el Cdptuh
ece!esie Senogicnsis predicte, ut eultus divinus ageatur in ecelesia
predicta et canonici eiusdem ad fac'.on1lam rn ca<le~1 ecclesia persona­
lem rési-lentiam ferveu~-ius i 1citcnt.ur, una cnm p1·~postlo, dt�can~ et. capi­
tulo predictis habito tractl'..t'll ctili,.: nt_i vocalis, ?tium ilhs qui dt.;bt.;hun
et commode poteraul evocari, conv �111rnus ac ol1am co11sent1111us et or-­
dinamus et statuimus pC'Uoil la 11tilirnte ccdcsia did' in hune modum vi­
delicd quod fructus primi ,u111i prcbondarnm dict.e ecclo:,ie cu110Hicorud.
decelcro ibi i11stituendornm : d pn·IJonuas vacutunis pcr morlem sou resi­
gnationcm qualllt!rc UlJU rncavcrint-, P-xcpta co111muwtiouis cau:.u, inlc.
gre convel'tantm' et convoi li debeant perpetuo, in comparandis redditi­
bus ud dislributiones l nou a.d usus alios ca11onicis in horis uoclurnis
et diurnis personaliter deseriertibus distribuendis, dedueendis tamen duo
decim libris de iruetibvus prebende euiuelbet primi anni ad oruamenta

st haetenus eonvertes1dis, salvo tamen iure
canonico!'um 1iu 11, seu resig-uantium, qua1.turn ad proventus
prebendarum suarum, quo;; po::t obtt.um seu rés1gna,t.iouem in sepedi ta
cccksia uomiu a ni gracie de apl)rvlw.ta hactenus cousuetudine habue­
runt. Ad que premissa omnia et siogula prepositu;;, de<.:anus et cap1tu­
ltum ..,enogien~i.s e 'C-, ste predicti in hvc utditatem sue ecclesie preJ.ic­
te procurari qua'li hriimm :1ttèllÙèntes uea cum illrnslri 1lomi11a M.
com1t1ssa preli1cw a premissa omuia suum prebuerunt assenusum pari­
er et consenrnrn. Promiltentes Llicli prepositus, decauus et capllurnm qom
am pro parh: pre e. .1r m e0dc:siè sue prP.dicte, quarum collatio ad die­
am ciornir am com(w;sam spectat, quam etiam pro parte prebendarum ad
eorum co:latione spe tantium, pr, missa omnia inviolabiliter observabunt
et procurabunt quafüt··m in eis est observari, obligantes se ad hoc quod
d.ictos fructus 2.ci. a!ios , sus quam ad redditus comparandos et canonicis
à 5tribuendos ut ïrt - est co.avertere non valeant sive possiut. Statuimus
insuper ut reu.1L~s2. S :::cl ·s in posterum observentur quod quicunque dece­
tero in prefata cclesia instituetur canonicus vel institui debeat, non reci­
piatur in caco ic �= e: : iratrem a. capitula, nec admittatur ad aliqua iura
prebc: de sib. collat,:; r.:s: prius ab ipso prestito iuramento expresse fir­
maverit q o pré~enter:1 o:-dinatwnem inviolabiliter observabit. In cuius
rei testi .o i '. ï, JI'ë':e::.t:bJ-, !Ueris unacum sigillio dicte domine comitis­
se, dicto 1 q -e r,r, fiG"'i:, , ecani et capituli, sigillum nostrum duximus
apponend.. Lat.. anno Dom.ni M·CC·LXX· quarto, mense octembri
Quibus ect:s ,-e ;;_r;,1i _:_,, :'.lrar,t ant.E::quam recipiantur super sancta ewan.
gelia se ::,!er<12.l os <> 1.i" 'st 5;~ g a contenta in eisdem ; quibus rite
tacis, data.r el abit.s. Tuc decanus si presens affuerit sin autom alius
canonicus o 1r,é deu,.Li Et u,r,·t· !t cor,fen ei novo canonico per unum
lirbum spirilu&.lia, pr;;r,r,1:il 1°. :, -1ler: si pru,ens fu<;rit i,iu autem alius
canrrnicu11 oco sin orie preoiti capituli per unum panem tempo­
ralia. Quibus ita se hbiti, ornes caonici qui preente:; sut in copitu­
lo ducunt eum a<i ma.g, m &!larr: r, fa,,iur,t ,,um iurarc in modum qui
equitur :

«Ego N. in ecclesia eoginti canonicu de ovo institutus, presti­
to juramento, promitto ecclesie re Seoieni fid·litatcm, e vure privileia,
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statuta et iura ecclesie, consuetudiaes antiquas et approbatas, specialiler
statuta supperius expresw me !idelilcr srrvaturum, et residentiarn debi­
tam prebendc· mec compicre in ea lt-m prout d-�cPt, et a.ienata pro posse
meo cum aliis ad ius eL prJpriétatem cclesie revocare. Promillo cliam
preposito, dccano et, capitule obedienliam. Et si delinquere me contins
gnt ln aliquo emcndabo aù dictum prepro::;iti, dccan· et capituii huius
ecclcsi�'. 1 ta iuro et promillo p<:r ista san ·la Dei ewangelia et sancta
rcliq ,ias que- in hac ecclesia sunt presentes »

Ita jurat tactis cwangellis. Deinde verlil fo1ium manu propria et pa-
r11m !1:git. Dei11dl: <luciLur ad stallum in dLro; post hec quilibet pre­

. sens cauonicus· V:J.dit ad propriurn stallum et unus eorum cayit novum­
canonicum per manurn d ducit cum pnmo ad prepo:5ilum, ;,i sit pre­
seos, drindc ad decanum, posta ad singulos cauonic ;s secundurn orc.li­
nem ecclcsie et facit eum singulos osculari. D~·ncte reducit èUffi ad
stall'Um sibi dalum vel assignatum.
lla iurat· prepositus, h()c ad.dito quod ipse iurat ·servare iura preprosi­

ture sue; scolasticus scol_sterie sue, curatus cure sue. et custos cusro­
dië: sue.

F.

Sequitur iuramentum quod prestare tené'lw- preposdus '!Cclesie Soi e·
yieusis de oo inst:utus.

Ego preposifos in ecclesia Sonegiensi de novo instituîu�, re,tiro iura­
mento, promitto facere c,,ntinuam resiàentiam in vi la .::,c,nog1ensi et in
eade:n ecc!esia per triginta duas st-plimanas ad m ·nus -ù' f-3'. _noris c10-

libet anno perpetuo in vcsperis vigilie bsaii Johanni:=; füip'.i;;:e ex nunc
proxime venluro incoando vel alias quando ero in grosso­
rum fructuum dicte mee prepositure in dicrn vigi!i . i '..s _ 1 ro et pro-
mitto bo~a hereditagia. po:=;aeosiones et iura '.2s:e e:
predictarum pro meo posse una ü,men cum ~ nse .:=;u, Y :-2!',' ri ter e
a~sensu dir.ti capituli eo:iservare et deffensare et 8::,-~at rc: c�rare
ubicunque locorum in iudieio et extra 1 rosequi u;;qu? ad decisi nem
cause vel eausarum forsam sup,._-r he em rgcnti·..:12: e: ·;:;cque ;, · im­
nitivam sententiam inclusive si sir opus. ltt,m i o_:' e'. :;-.ro::1:,èo ec lt:Sie
Sont>giensi fiJ.elitatem servare _ reYiiegia, sra:uta ::! :·..:, :: ips.us ecè\�sire
consueludines antiquas et ap rob· ias et s_ èc·i.,1::er s·.:-er:us e:s. èss e
fidt::liter servaturum et re;;i,·-nii:1m -ebi::L, p:,,._..::,'=-~e ::;::ee co:1_ ·2 e in

eadem ut decet, et alienata 1ro [esse necr a...s ad ius et
tatem ecelesie evoeare. Paitto im deear. t egitalo o., iieztiam

Et si deliquere me eoutingaat in aliou. ni.ho ad die:u. deean
et capiluli hurus ecelesie. leu iuro sereza es;ta.. tu.la. 1...s rerelare
lta iuro et prowillo pèl' i;,t: D <2uu:,.cf.::::.: ,::: :,::: . .: :'" re1iq Î3S ue in
hac eeclesia sunt presentes.

Ego N. in eeelesia eneziexsi eletas age noo in deeanur , ide cor­
pol'ali d iur:rn1,'nt,> pt·,·::uti:�. p:·u,i--.0 p ·: :'. '::·: , ,, :lt ; b cr on r:e;; con-
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suetudines antiquas el approLalns, el ornnin 011ora decrmalus, proul
consueturn est, tenere et adimplere, el mo personalitor facturum con­
linuam et perpetuam residentiam in villa Senogiensi, vidclicct in quolibet
suna triginta et octo soptimauis. Et rrnuncio qnoad hoc omnibus et sin­
gulis privilcgiis, indulg-enciis, graciis cl dispcnsationibus michi a qni­
buscumque personis ecclcsiaslicis vel secularibus quacunque dignitate
precrninuant, indullis, conccssis seu eoncedendis in fulurum, et, quod non
polero nec debebo accepta ·o gratiam seu indulgcntiam cuiuscunque le
noris existaut per me vcl pcr alias aul aliam persouam quascunque
nomine meo vel allerius impelratam vel impelrandam, concessam vel
conccdendam à quocunde vel quibuseunque, quibus eflects presentis
statuti posset quomodoibt impediri, ditleri seu etiam relaxari, nisi om­
nia et singula superius expresa de srorbo ad verbm contenta essont in
cadem. Et si me delinquere contigerit vel coutinguat in aliquo, emen­
dabo ad didum pr p siti Pt capituli. lia iuro et promitto per ista sancta
Dei euuangelia et :::auetas reliquias que in eeelesia sunt presentes.
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Chronique généalogique.

Nous comptons <lonner, dans chacun des fascicules de nos annal s,
des renseignements généalogiques, sur l'une ou l'autre des familles
anciennes de la région et spécialement sur celles, qui ont fourni des
chanoines au chapitre de St-Vincent.
Aujourd'hui, nous parlerons de la famille Pa.mentier, qui a donné
deux de ses membres au chapitre de Soignies. Jehan Parmentier
était prévôt de Soignies en r470 et, }fiche_ Parmentier, ori­
ginaire de Naast, obtint une prebende en 1690 1.

La· famille Parmentier - le Parmentier da..s certains actes
est très ancienne. On trouve déjà trace de Pa mentier, dans le
comté de Hainaut, en 1oo. Ils faisaient partie de la nobles­
se et portaient d'or au chevron d'azur, chargé de 5 coquilles
d'argent (2).
L'en voit, aux Parmentier, plusieurs autres blasns. Les ns